因青铜路雨、污水管道施工需要，为确保
施工现场道路交通安全畅通，保障广大人民群
众出行的安全和顺畅，根据《中华人民共和国
道路交通安全法》第三十九条之规定，现将有
关事项公告如下：

一、施工时间：2022年7月24日—2022年9月24日
二、施工地点：青铜路（凤凰大桥北堍—金盖山路）
三、交通管理措施：上述路段进行雨、污管

道开挖，施工结束后自行恢复原有交通组织措
施。施工期间会对周边道路交通造成一定的
影响，请通过该路段的车辆提前选择绕道通行
或按施工区域现场交通标志指示通行，自觉服
从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告
湖州市住房和城乡建设局

湖州市公安局交通警察支队
2022年7月23日

关于青铜路的施工公告

因湖州市中心城区污水零直排工程南华路、环庄路、外庄路
施工需要，为确保施工现场道路交通安全畅通，保障广大人民群
众出行的安全和顺畅，根据《中华人民共和国道路交通安全法》
第三十九条之规定，现将有关事项公告如下：

一、施工时间：2022年7月24日—2022年9月24日
二、施工地点：南华路、环庄路、外庄路
三、交通管制措施：对南华路、环庄路、外庄路局部车道进行

封闭施工。施工期间会对周边道路交通造成一定的影响，请通
行该路段的车辆提前选择绕道通行或按施工区域现场交通标志
指示通行，自觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告
湖州市住房和城乡建设局

湖州市公安局交通警察支队
2022年7月23日

关于湖州市中心城区污水零直排工程
（南华路、环庄路、外庄路）的施工公告

湖州市吴兴区励步英语培训中心经会

议表决通过，决定注销，清算组已成立。望

债权人接到通知之日起三十日内，未接到通

知的自本公告日起四十五日内，向清算组申

报债权。

清算组电话：13326166858

特此公告

湖州市吴兴区励步英语培训中心
2022年7月23日

通知债权债务人申报
债权债务的注销公告

因104国道长兴李家巷至湖州施家桥段改建工程建设的需
要，线路途经S306潘村至G104施家桥段，其中线路终点在G104
施家桥逸山村。施工期间，给车辆正常通行造成一定的安全隐患，
为保障广大人民群众出行的安全和顺畅，根据《中华人民共和国道
路交通安全法》第三十九条规定，现将有关事项公告如下：

一、施工时间：2022年7月26日至2022年9月15日
二、施工地点：104国道施工桩号K26+170（老104国道里

程K1375+340）新增平面交叉。
三、交通管制措施：施工区域将根据施工工艺的不同，采用分

三阶段进行改道封闭施工。施工期间会对道路交通造成一定影
响，请通行上述路段的车辆及行人提前选择绕道通行或按施工区
域现场交通标志指示通行，自觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告
湖州市公路与运输管理中心
湖州市公安局交通警察支队

2022年7月23日

道路工程施工公告

时事
www.hz66.com

A032022年7月23日 星期六 责任编辑：刘 珏

新华社北京7月22日电 7
月22日，国家主席习近平致电
拉尼尔·维克拉马辛哈，祝贺
他当选斯里兰卡民主社会主义
共和国总统。

习近平指出，中斯互为传
统友好邻邦。建交65年来，两
国始终在相互尊重、平等互利
的基础上推进双边关系发展，
树立了大小国家友好相处、互
利合作的典范。新冠肺炎疫情
发生后，中斯同舟共济、守望

相助，传统友谊得到升华。
习近平强调，相信在维克

拉马辛哈总统领导下，斯里兰
卡一定能够克服暂时困难、推
进经济社会复苏进程。我高度
重视中斯关系发展，愿为维克
拉马辛哈总统和斯里兰卡人民
的努力提供力所能及的支持和
帮助。希望双方弘扬传统友
好，巩固政治互信，推动两国
真诚互助、世代友好的战略合
作伙伴关系不断向前迈进。

习近平向斯里兰卡新任
总统维克拉马辛哈致贺电

新华社北京 7 月 22 日电
国家主席习近平7月22日致电
美国总统拜登，就拜登总统感
染新冠病毒致以慰问。

习近平在慰问电中表示，
得知总统先生感染新冠病毒，
谨向你表达诚挚的慰问，望你
早日康复。

习近平向拜登致慰问电

新华社法兰克福7月21日
电（记者 何丽丽）德国联邦经
济和气候保护部长罗伯特·哈
贝克21日宣布新的一揽子能源
安全计划，希望通过采取新措
施来应对能源危机。

按照该计划，德国天然气
存储设施储气量需在9月1日之
前达到75%、11月1日之前达
到95%。此外，10月1日起德
国将重新启动褐煤发电，以取
代目前的天然气发电，铁路运
输也会优先考虑煤炭和石油。

哈贝克说，“我们需要持久

的力量”，这不仅关系到即将到
来的冬季，也与下一个冬季息
息相关。

俄罗斯对欧洲主要输气管
道“北溪-1”21日结束为期10
天的例行年度维护，恢复供
气。当天的供气量约为满负荷
的40%，与例行维护前水平一
致。6月中旬，俄方把经由“北
溪-1”输往德国的天然气供应
量减少近60%。

德国政府希望到2024年夏
季基本摆脱对俄罗斯天然气的
依赖。

德宣布一揽子能源安全计划

据新华社北京7月22日电
（记者 黄垚 刘诗平）记者从中
国南水北调集团有限公司了解
到，截至22日，南水北调中线
一期工程陶岔渠首入总干渠水量
突破500亿立方米，相当于为北
方地区调来黄河一年的水量，工
程受益人口超过8500万。

据中国南水北调集团中线
有限公司副总经理田勇介绍，
全面通水以来，通过实施科学
调度，中线一期工程年调水量
从20多亿立方米攀升至90亿立
方米。

数据显示，截至22日，中
线一期工程已累计生态补水超
过89亿立方米，受水区特别是
华北地区，干涸的洼、淀、
河、渠、湿地重现生机，河湖
生态环境复苏效果明显。累计
向雄安新区供水 7800 万立方
米，为雄安新区建设、城市生
活等提供了优质水资源保障。
中线一期工程通水，沿线受水
区得以置换出大量地下水和地
表水，使农业、工业、生活及
生态环境“争水”的局面得到
缓解。

南 水 北 调 中 线 累 计
调水突破500亿立方米

今年我国实施新的组合式税费
支持政策。目前一揽子优惠政策落
实进展如何？政策“及时雨”怎样
惠及更多市场主体？国家税务总局
22日召开落实新的组合式税费支持
政策专题新闻发布会，就社会关注
的热点问题进行介绍。

“放水养鱼”，超3万亿元税
费优惠“礼包”送达

国家税务总局副局长王道树介
绍，截至 7 月 20 日，全国合计新
增减税降费及退税缓税缓费超3万
亿元。其中，20005亿元增值税留
抵退税款已退到纳税人账户，超
过去年全年退税规模的3倍；上半
年全国新增减税降费 5074 亿元；
今年以来累计办理缓税缓费 5533
亿元。

新的组合式税费支持政策给企
业送去“真金白银”，为稳定宏观经
济大盘提供有力支撑。

王道树说，截至7月20日，小
微企业已获得新增减税降费和退税
缓税缓费 1.25 万亿元；零售、餐
饮、旅游、交通运输等受疫情影响
较大的困难行业新增减税降费和退
税缓税缓费5428亿元。增值税发票
数据显示，6月份，全国小微企业销
售收入同比增长5.8%，比5月份提
高3.2个百分点；批发零售业、住宿

餐饮业、交通运输业销售收入分别
比5月份提高7.5个、19.1个和5.8个
百分点。

减负“礼包”在促进企业经营
加快恢复的同时，还推动“新”动
能快速成长。增值税发票数据显
示，今年二季度，办理留抵退税的
高技术企业销售收入同比增长
10.4%，增幅比无退税企业高1.8个
百分点；办理留抵退税的专精特新

“小巨人”企业销售收入同比增长
16.5%，增幅比无退税企业高10.5个
百分点。

国家税务总局总审计师蔡自力
表示，大规模增值税留抵退税等政
策红利持续释放，以“真金白银”
为更多市场主体送上退税“及时
雨”，对提振市场主体发展信心、激
发市场主体活力发挥了积极作用。

“春风”便民，确保政策直达
快享

国家税务总局纳税服务司司长
韩国荣介绍，为确保税惠政策直达
快享，税务部门深入开展 2022 年

“我为纳税人缴费人办实事暨便民办
税春风行动”，进一步创新宣传辅导
模式、畅通税企沟通渠道，增强纳
税人缴费人获得感。

“积极开展‘牵线补链’助企活
动，利用税收大数据助力企业供需

对接、复工复产，帮助困难企业进
一步畅通产业链、打通供应链，今
年5月以来，已累计帮助3331户企
业实现购销成交金额90.59亿元。”
韩国荣说，税务部门还大力推进线
上“一窗通办”、线下“一厅联办”，
全国超过2400个县区的3800个大厅
为缴费人提供“一站式”服务。

此外，各地税务部门深入开展
留抵退税、出口退税“走流程、听
建议”活动，目前已邀请2.2万余人
参加“操作系统亲自办”“走进大厅
陪同办”“深入一线体验办”及实地
走访企业等活动，听取并积极响应
意见建议5700余条。

国家税务总局货物和劳务税司
司长谢文说，为迅速落实国务院部
署，国家税务总局明确在将所有出
口企业正常出口退税的平均办理时
间压缩至6个工作日内的基础上，对
于信用好的一类、二类出口企业，
将其正常出口退税的平均办理时间
压缩在3个工作日内，较全国平均进
度提速1倍。

严查狠打，进一步规范税收
秩序

国家税务总局数据显示，截至7
月20日，全国税务稽查部门已查实
涉嫌骗取或违规取得留抵退税企业
5558户，涉及留抵退税款及挽回各

类税款损失合计89.28亿元；累计曝
光621起典型案件，其中虚开发票团
伙案件23起。

“税务部门进一步加大精准打击
大案要案工作力度，将狠打骗退税
工作全面融入税收监管全链条一体
化风险防控体系，既提高对不法企
业的打击效率，又避免对守法企业
的不必要干扰。”国家税务总局稽查
局副局长江武峰说。

记者了解到，国家税务总局等
六部门把联合打击骗取留抵退税违
法犯罪行为作为2022年常态化打击
虚开骗税的重中之重，截至7月20
日，各地六部门已联合打击虚开骗
取留抵退税团伙153个，联合查办涉
嫌接受虚开发票骗取留抵退税企业
1091户，挽回留抵退税及其他税款
损失12.67亿元。

同时，为确保留抵退税政策落
稳落好，税务部门严肃查处税务人
员失职失责、违法违纪行为，持续
加大对内通报、对外曝光力度。

“紧盯税务人员在留抵退税政策
落实中内外勾结、通同作弊以及吃
拿卡要、以税谋私等行为，发现一
起、查处一起、依法严惩、绝不姑
息。”国家税务总局党建工作局局长
刘雅丽说。

新华社记者 王雨萧 王悦阳
新华社北京7月22日电

以“真金白银”为市场主体送上“及时雨”
——聚焦新的组合式税费支持政策落实进展

全球疫情仍处于高位，国内疫
情总体处于低水平波动状态，但防
控形势严峻复杂。我国现有防控措
施能否有效应对奥密克戎BA.5亚分
支？如何更加精准、高效防控疫
情？国务院联防联控机制近日提出
第九版防控方案和“九不准”要
求，针对疫情变化，连续回应焦点
关切。

全国疫情总体处于低水平
波动状态

国家卫生健康委新闻发言人米
锋介绍，当前，全球疫情仍处于高
位，奥密克戎BA.5亚分支已经成为
全球主要流行株，我国外防输入压
力不断增大。

国家卫生健康委疾控局一级巡
视员贺青华介绍，7月以来，全国疫
情总体处于低水平波动状态，近期
少数地区疫情有所反弹，呈现多点
散发、多地频发态势，单日报告本
土感染者数有所增加。

“总体上，各地在发生本土疫情

后均能在较短时间内有效控制，疫
情影响较为局限。”贺青华说，各地
疫情应对处置能力和效率已得到进
一步提升。

“虽然奥密克戎BA.4、BA.5亚
分支的传播力有所增强，但仍然属
于奥密克戎变异株，没有证据显示
现有的非药物干预措施将失效，我
国现有的防控措施仍能有效应对。”
中国疾控中心病毒学首席专家董小
平说。

第九版防控方案提升应对
奥密克戎变异株能力

贺青华介绍，基于疫情防控形
势的需要、病毒变异的特点，以及
前期试点工作的结果和疫情防控实
战的经验总结，第九版防控方案优
化调整了风险人员的隔离管控期限
和方式，统一封控管控区域和中高
风险区划定标准，完善了疫情监测
体系。

“第九版防控方案的关键体现
在：一是把该管住的重点管住，二

是把该落实的措施落实到位，三是
把该取消的坚决取消。”贺青华说。

“新冠肺炎疫情处置的第一关键
要素就是‘早发现’。”董小平说，
第九版防控方案提出开展人、物、
环境等多渠道监测预警，包括8大类
监测体系，大大提升应对奥密克戎
变异株的能力。

董小平介绍，第九版防控方案
对包括风险职业人群监测等进行了
明确规定，增加了药品监测，同时强
调了各级联防联控机制开展综合分析
和风险研判，提出风险评估结果和预
警响应建议。在病毒检测筛查方面，
增加了抗原检测作为补充等。

“第九版防控方案是对防控措施
的优化，绝不是放松防控。”贺青华
说，要时刻绷紧疫情防控这根弦，
进一步提高疫情防控的科学性、精
准性，高效统筹疫情防控和经济社
会发展。

坚持科学、精准、高效防控

“全球疫情出现反弹，暑期国

内人员流动量加大，各地发生本土
疫情的风险有所增加，全国疫情防
控形势依然严峻复杂。”贺青华
说，各地要继续严格按照第九版防
控方案的有关要求，坚持科学、精
准、高效的防控原则，全链条落实
好外防输入的各项措施，不断提高
常态化防控情况下疫情监测的敏感
性。

董小平提示，针对奥密克戎
BA.4、BA.5 亚分支给我们带来的
影响，一方面要注重其增强的传
播力会产生的重症和危重症病
例，特别是在高危人群中，及时
发现、有效控制显得非常重要。
另一方面，现有的疫苗和非药物
防控措施仍然有效。董小平表
示，应尽可能完成疫苗接种，特
别是老年人和基础病病人，可最
大限度避免出现严重临床后果。
此外，仍应坚持做好常规个人防
护。

新华社记者 宋晨 张泉
新华社北京7月22日电

严格执行第九版防控方案和“九不准”要求
——国务院联防联控机制回答当前疫情防控有关问题

77月月2222日拍摄的日拍摄的““中国天眼中国天眼””全景全景（（维护保养期间拍摄维护保养期间拍摄，，无人机照片无人机照片）。）。自自20172017年年
1010月月1010日首次对外宣布发现脉冲星以来日首次对外宣布发现脉冲星以来，，截至目前截至目前，，被誉为被誉为““中国天眼中国天眼””的的500500米口米口
径球面射电望远镜已发现径球面射电望远镜已发现660660余颗新脉冲星余颗新脉冲星。。““中国天眼中国天眼””于于20162016年年99月月2525日落成启日落成启
用用，，是目前全球最大且最灵敏的射电望远镜是目前全球最大且最灵敏的射电望远镜，，极大拓展了人类观察宇宙视野的极限极大拓展了人类观察宇宙视野的极限。。

新华社记者新华社记者 欧东衢欧东衢 摄摄

““中国天眼中国天眼””已发现已发现
660660余颗新脉冲星余颗新脉冲星

新华社北京 7 月 22 日电
记者从22日在京召开的各族青
少年交流计划动员部署会上获
悉，中央统战部、国家民委、
国家发展改革委、教育部、共
青团中央印发《关于实施各族
青少年交流计划的意见》，决定
实施各族青少年交流计划，创
新推进各族青少年交往交流交
融，铸牢中华民族共同体意
识，推动中华民族共同体建设。

意见提出，要坚持突出铸
牢中华民族共同体意识主线，
坚持东西协作，坚持动员社
会，坚持分类指导，坚持注重
实效。到“十四五”末，各族
青少年跨区域和区域内双向交
流活动在全国普遍开展，基本
实现常态化、制度化、规范
化，促进各族青少年相互理解
尊重、相互包容欣赏、相互学
习帮助，铸牢中华民族共同体
意识。

意见明确了各族青少年交
流计划的主要任务。一是开展

各族青少年主题交流活动，组
织东中部地区和民族地区共同
开展各族青少年学生主题夏
（冬）令营；二是开展各族青少
年社会实践交流活动，通过研
学旅行、铸牢中华民族共同体
意识实践教育等活动，让各族
学生了解中华民族、领悟中华
文化、深化对中华民族共同体
的理解和认识；三是开展各族
青少年志愿服务交流活动，开
展彰显铸牢中华民族共同体意
识意义的志愿服务交流活动，
引导广大青少年积极投身乡村
振兴、环境保护、文化传承等志
愿服务；四是开展各族青少年

“手拉手、结对子”帮扶交流活
动，建立健全城市、学校、家庭
等多层次、多形式交流合作机
制，广泛开展结对合作、联谊
联心、济困帮扶等活动。

意见还提出建立协调机
制、明确责任分工、广泛社会
动员、强化政策支持、做好宣
传引导等保障措施。

五 部 门 实 施
各族青少年交流计划